

ذره‌بین

■ **سوریه**: ترویرست‌های جبهه النصره حملاتی به حومه جنوب غربی حلب انجام دادند که بر اثر آن چهار غیرنظامی جان باخت.خبرنگار سلنا گزارش داد که گروههای تروریستی مستقر در حومه غربی حلب امروز حملات راکتی به جنوب غرب حلب انجام دادند.بر اثر این حملات که به روستای تبدیل از توابع شهپرک اورم الکبری انجام شد چهار نفر جان باختند.این حمله منجر به کشته شدن ۴ نفر از اعضای یک خانواده شامل مادر و دو فرزند و عموی فرزندان و نیز جراحت پدر این خانواده شد.

■ **کره جنوبی**: وزارت دفاع کره جنوبی مدعی آماده کردن توانایی‌هایی نظامی قدرتمند و افزایش همکاری نظامی با آمریکا و ژاپن برای مقابله با تهدیدات نظامی کره شمالی شد.«لی جونگ سوپ» وزیر دفاع کره جنوبی در نشستی با فرماندهان ارشد این کشور در مورد تلاش‌های دفاعی در حال انجام، از جمله تقویت همکاری با ایالات متحده در زمینه بازدارندگی اتمی، همکاری دفاعی با ژاپن و بهبود قابلیت‌های ضد پهپادی به بحث و تبادل نظر پرداخت.

■ **ونزوئلا**: رئیس‌جمهوری ونزوئلا تلاش مخالفان برای «کاشت بذر فاشیسم» در این کشور با هدف تحویل ونزوئلا به ایالات متحده و اروپا را محکوم کرد.«نیکلاس مادورو» رئیس‌جمهوری ونزوئلا در طول برنامه تلویزیونی «با مادورو پلاس» تصریح کرد: آن‌ها می‌خواهند سم مهلک فاشیسم، نفرت و درگیری میان همه را از طریق شبکه‌های اجتماعی پخش کنند؛ میلیون‌ها بپردازند تا نفرت بکارند و کشور ما را به امپراتوری ایالات متحده و استعمارگران قدیمی و نژادپرست اروپایی تقدیم کنند.

■ **جمهوری آذربایجان**: رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان در نامه به همثای آمریکایی خود، از او بابت تلاش‌های این کشور برای عادی سازی روابط با ارمنستان قدردانی کرد و به تمجید از روابط خوب باکو و واشنگتن پرداخت. الهام علی اف رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان در نامه به جو بایدن، چهارم جولای «روز استقلال ایالات متحده آمریکا» را به او تبریک گفت و بر عزم باکو برای تقویت روابط با واشگتن تاکید کرد.

■ **کشمیر**: شماری از مسلمانان کشمیر هند در اعتراض به هتک حرمت قرآن کریم در سنسوت، در مقابل مسجد جامع شهر باگام سرینگر راهپیمایی و تجمع برپا کردند.مسلمانان حاضر در این مراسم با ابراز خشم خود از هتک حرمت کتاب آسمانی مسلمانان، این حادثه را به جهان اسلام و جهان بشریت تسلیت گفتند و از تمام دولت‌های جهان اسلام خواستند روابط دیپلماتیک خود را با دولت سوئد قطع کنند.

■ **ترکیه**: ترکیه و مصر سطح روابط خود را به بالاترین سطح ارتقا دادند و سفرای خودشان را برای استقرار در آنکارا و قاهره اعلام کردند. ترکیه و مصر به طور همزمان خبر دادند که سطح روابط دیپلماتیک خودشان را به سطح سفیر ارتقا دادند.

نیچمه گزارش

حذف زبان فرانسوی از دانشگاه‌های الجزائر

الجزایر تصمیم گرفته با شروع سال تحصیلی جدید دانشگاه‌ها، زبان انگلیسی را جایگزین زبان فرانسوی کند، اقدامی که ناظران آن را به تنش‌های جدید بین این کشور و فرانسه مرتبط می‌دانند. مقامات الجزایر تصمیم گرفته‌اند با شروع سال تحصیلی جدید دانشگاه‌ها در ماه سپتامبر، زبان انگلیسی جایگزین زبان فرانسوی شود.روزنامه «الشرف الاوسط» نوشت، در پی تنش‌های شدید سیاسی با پارسیس الجزایر روش‌هایی را برای شروع آموزش زبان انگلیسی به منظور جایگزینی زبان فرانسه آغاز کرد.الجزایر ۱۳۰ سال مستعمره فرانسه بود و در سال ۱۹۶۲ پس از جنگ ویرانگر ۸ ساله استقلال یافت. فرانسه از عذرخواهی به خاطر این اشغال که منبع اختلاف با الجزیره است، امتناع کرده است.دبیر کل وزارت تحصیلات عالی در روزهای گذشته نامه‌ای به مدیران دانشگاه‌ها ارسال کرد و از آنها خواست تا قبل از تعطیلات تابستانی جلساتی را تشکیل دهند و تا برای پذیرش زبان انگلیسی به عنوان زبان آموزشی در سال تحصیلی آینده آماده شوند. ناظران این تصمیم را به تنش‌های جدید بین الجزایر و فرانسه مرتبط دانستند.الجزایر درخواست فرانسه برای بازگرداندن هزاران مهاجر غیرقانونی خود را رد کرده و فرانسه نیز با کاهش تعداد روادید صادر شده برای الجزایری‌ها به تلافی این اقدام واکنش نشان داد.رئیس‌جمهور فرانسه اخیراً جین دیدار از الجزایر با مخالفت و اعتراض‌های مردم مسلمان این کشور آفریقایی مواجه شد. «عبدالمجید تبون» رئیس‌جمهور الجزایر نیز قرار بود اواسط ماه مه به فرانسه سفر کند، اما این سفر به ژوئن موکول شد و در نهایت هرگز اتفاق نیفتاد. لغو این سفر می‌تواند مرسوم به اختلاف‌های پیاپی نیافتنی دو کشور باشد.ادارات الجزایر سال ۲۰۲۱ تصمیم گرفتند در بحبوحه تنش‌ها با فرانسه، استفاده از زبان فرانسوی را در مکاتبات خود متوقف کنند.

یادداشت

نگاهی بر یک نمایش

فرامرز اصغری

اخیرا در انگلیس که به رغم مخالفت ۷۰ درصد جامعه همچنان به صورت سلطنتی اداره می‌شود جشن‌هایی به عنوان "هفته مهاجرت" برگزار گردیده است که با همپوشانی و بازتاب‌های گسترده رسانه‌های خاندن سلطنتی همچون بی بی سی نیز همراه شده است. این به اصطلاح ژست انسان دوستی در حالی گرفته می شود

گزارش

در حالی سربوک‌گری گسترده و برقراری حکومت نظامی تا حدودی فضای اعتراضات در فرانسه را کم رنگ تر ساخت اما در رویکردی تامل برانگیز رسانه‌های غربی با ماموریت جلوگیری از گسترش این اعتراضات به سایر کشورهای اروپایی در میانه جنگ اوکراین، به بایکوت خبری تحولات فرانسه پرداخته و به مخاطب چنان القا نموده‌اند که هیچ چالشی دیگر در این کشور وجود ندارد. رسانه‌های خارجی فارسی‌زبان در حالی بخش معناداری از گزارش‌های خود را به ناآرامی‌های پایان‌یافته در ایران متمرکز می‌کنند که اعتراضات فرانسه در صدر اخبار رسانه‌های جهان است. در ۴۸ ساعت مورد بررسی، به طور متوسط حدود ۲۰.۷ درصد محتوای تولیدی رسانه‌های بیگانه به موضوع نخست و تنها ۵.۲ درصد به وقایع کف خیابان‌های فرانسه اختصاص داشت.وقوع بیش از ۲۵۰۰ حادثه آتش‌سوزی وسیله نقلیه و ساختمان، بازداشت بیش از ۱۳۰۰ نفر، زخمی و مجروح شدن ده‌ها نفر، آماده‌باش گسترده پلیس برای سربوک اعتراضات، ثبت صحنه‌هایی از خشونت پلیس در برابر معترضان و … از التهاب گسترده در فرانسه خبر می‌دهد؛ التهابی که چندان به چشم رسانه‌های خارجی فارسی‌زبان نیامده است. به جای آن، این رسانه‌ها ترجیح دادند در بحبوحه اعتراضات فرانسوی‌ها، آتش خاکستر شده ناآرامی‌ها در ایران را روشن نگه دارند.

رادپو فردا در بازه زمانی کنونی، حدود ۳۰ درصد از کل محتوای خود را به آنچه «اعتراضات ایران» اختصاص داد، در حالی‌که در همین بازه، تنها ۲.۳۲ درصد از محتوای این رسانه به اعتراضات فرانسه پرداخت.ایران اینترنتشال هم ۲۷ درصد از محتوای خود را به مسائل مرتبط با تلاوم اعتراضات در ایران (از مساله حجاب تا کشته‌شدگان و …) اختصاص داد و تنها در ۴.۱۶ درصد از گزارش‌های خود به اعتراضات فرانسه پرداخت.دویچه‌وله فارسی در حالی در ۲۱.۱۵ درصد از گزارش‌های خود تلاش کرد شعله اعتراضات در ایران را روشن نگه دارد که همزمان تنها ۷.۶۹ درصد از محتوای خود را به اعتراضات پرتالهاب در فرانسه اختصاص داد.

صدای آمریکا در ۱۷ درصد از محتوای کانال تلگرامی خود به مسائل مرتبط با اعتراضات ایران پرداخت در حالی که مسائل مرتبط با اعتراضات فرانسه تنها ۴.۷ درصد از محتوای این کانال را تشکیل داد.بی‌بی‌سی فارسی در ۱۵.۱۷ درصد از محتوای خود به طومرستمقیم یا تلویحی نارضایتی‌ها در ایران را پوشش داد یا در مورد آن خبرسازی کرد در حالی که فضای به شدت مشتخج فرانسه تنها

سیاست‌روز

که هزاران پناهجوی افغان که با برنامه «عملیات استقبال گرم» در انگلیس بسر می‌برند، تابستان امسال از محل اسکان خود در هتل‌ها تخلیه می‌شوند و جایی برای اقامت ندارند. روزنامه گاردین ضمن اعلام این خبر افزود: مقام‌های شوراهای پناهندگی به تازگی در جلسه بحران به مقامات خانه شماره ۱۰ داونینگ استریت (دفتر نخست وزیر انگلیس) و کارمندان وزارت کشور هشدار دادند که حدود ۸ هزار پناهجوی افغان که در سال ۲۰۲۱ تحت شعار عملیات استقبال گرم وارد این کشور شدند، تا اوایل ماه آگوست (اواسط مرداد)به دلیل پایان ضرب الاجل دولت، از هتل های محل اقامت خود تخلیه خواهند شد

و جایی برای رفتن ندارند.کمیته مشترک حقوق بشر در گزارشی انتقادی از انگلیس خواسته است نقش خود را در نظام جهانی حمایت از پناهندگان ایفا کند و به تعهدات قانونی خود در قبال پناهندگان، کودکان و قربانیان برده داری مدرن پایبند باشد

رفتارهای غیر انسانی انگلیسی‌ها با پناهجویان افغان به همین جا ختم نمی‌شود چنانکه روزنامه "دی ولت" آلمان در مطلبی نوشت: دولت محافظه کار انگلیس قصد دارد قوانین پناهندگی خود را تشدید کند که به سربوکوب و اخراج پناه‌جویان سرعت خواهد بخشید. این اقدام هر چند با ادعای مقابله با ورود پناهجویان از مجاری دریایی

کشورهای اروپایی بار دیگر آزادی بیان گزینشی را ابزار ذبح حقوق بشر کردند

سربوکوب اعتراضات مردم فرانسه با بایکوت رسانه‌ای

به پائین و در خیابان می‌افتند.این تصاویر هم مربوط به اتفاقات اخیر نیست. تحقیقات بی‌بی‌سی نشان می‌دهد که در سال ۲۰۱۶ این تصاویر که مربوط به فیلم اکشن «سریع و خشمگین-۸» بوده در یک توئیت منتشر شده بود. بی‌بی‌سی اصالت مکانی آن را تایید کرده است."

در ادامه رویکرد آرام نشان دادن فرانسه این رسانه مدعی می‌شوددر روز دوشنبه تنها تعداد انگشت شماری دستگیر شدند. این رسانه مدعی شده همزمان در فرانسه جمع‌آوری کمک مالی برای پلیسی که به این نوجوان تیراندازی کرد، جنجال آفرید. سیاستمداران میانه و چپ این اقدام را «شرم‌آور» خوانند و محکوم کردند. درخواست جداگانه برای کمک مالی به خانواده نوجوان کشته‌شده با استقبال کمتری مواجه است و تنها ۳۲۰ هزار دلار تاکنون جمع شده است. اما این رقم برای پلیسی که به این نوجوان شلیک کرد به حدود یک و نیم میلیون دلار رسیده است.

ایسن رفتارهای مفرضانه در حالی صورت می‌گیرد که ژاکلین یکی از بنیانگذاران جنبش جلیقه زرد در فرانسه با انتقاد از رویه دولت این کشور در برخورد با جنبشهای اجتماعی تاکید کرد که فرانسه بسیاری از آزادیهای خود را از دست داده است.همچنین اردوغان رئیس جمهور ترکیه درباره ناآرامی‌های اخیر در فرانسه در نتیجه کشته شدن یک نوجوان گفت، نگران است رویدادهای اخیر منجر به ظلم بیشتر علیه مسلمانان و مهاجران شود

رسانه‌های غربی در حالی به آرام نمایی فرانسه هستند که وزیر دارایی فرانسه می‌گوید در اعتراضات روزهای اخیر به قتل نوجوان ۱۷ ساله، بیش از ۱۰۰۰ مغازه به آتش کشیده و غارت شده است. همچنین شهردار یکی از مناطق فقیرنشین فرانسه می‌گوید که این کشور در روزهای ناآرامی و اعتراض، در «جهنم» بوده است.

جالب توجه آنکه برخلاف ادعای رسانه‌های غربی، فضای نامنی در فرانسه چنان است که وزارت امور خارجه کره جنوبی از گردشگران کشورش در فرانسه خواست در بحبوحه نگرانی‌های فزاینده نسبت به اعتراضات خشونت‌آمیز در سراسر این کشور اروپایی، مراقبت بیشتری برای اطمینان از ایمنی خود به خرج دهند. در همین حال در ادامه موج اعتراض‌ها در پی فراخوان اتحادیه پزشکان فرانسه، بیش از ۵۰ درصد از پزشکان بیمارستان‌های این کشور روز دوشنبه اعتصاب کردند و دست از کار کشیدند.

دولت‌های آمریکا و انگلیس رکورددار تنزل اعتماد مردمی

جمهوری دونالد ترامپ نیز این میزان از نبود اعتماد به دولت وجود نداشته است. در انگلیس نیز مسائل داخلی همچون خروج این کشور از اتحادیه اروپا موسوم به برگزیت و رسوایی‌های اخلاقی دولت در دوران کرونا همچون رسوایی مهمانی‌های دولتی با وجود ممنوعیت تجمع به علت همه گیری ویروس کرونا در دولت بوریس جانسون میزان اعتماد به دولت از سال ۲۰۱۹ شروع به افت کرده است، بطوریکه اعتماد عمومی به رئیس دولت در سال ۲۰۲۲ به ۳۸ درصد کاهش یافت، این میزان از بی اعتمادی پایین ترین میزان در دیگر کشورهای عضو گروه ۷ است.

در این میان وزارت امور خارجه چین اظهار کرد آمریکا از افسانه تئودید چین به عنوان بهانه‌ای برای گسترش هژمونی خود استفاده می‌کند.وی در پاسخ به پرسشی درباره اظهارات اخیر مارک میلی رئیس سناتد مشترک ارتش آمریکا که گفته بود «ارتش چین برای حمله به تایوان در سال ۲۰۲۷ آماده می‌شود»، افزود: برخی در آمریکا حقایق را به نادرستی نشان داده و همواره روایت تهدید نظامی چین را با تمایلات شیطانی بیان می‌کنند. آنها در حقیقت به دنبال بهانه ای برای گسترش تنش‌ها، حفظ هژمونی نظامی و برهم زدن صلح و ثبات منطقه ای و همچنین یافتن راهمی برای ایجاد تنش در تنگه تایوان و استفاده از این جزیره برای مقابله با چین هستند. ون نیز تصریح کرد چین همیشه یک سیاست دفاعی ملی را دنبال می‌کند که ماهیت آن دفاعی است و به توسعه صلح آمیز متعهد است.

با اشغالگران خبر داد.

روزنامه «هآرتص» در گزارشی، با توصیف حمله اخیر رژیم صهیونیستی علیه شهر جنین به «عملیات متوهمانه»، تاکید کرد که هدف قراردادن این اردوگاه فلسطینی، موفقیت‌آمیز نبوده و منجر به «تضعیف پایه‌های مقاومت» نخواهد شد.طبق گزارش پایگاه اینترنتی شبکه «المیادین»، هآرتص در گزارش خود می‌نویسد که «این گونه عملیات‌ها این توهم خطرناک را ایجاد می‌کنند که ارکان اصلی مقاومت فلسطین در یک اردوگاه یا در یک شهر وجود دارند و می‌توان پایه‌های آن را با یک ضربه از بین برد».

این روزنامه صهیونیستی افزود: «بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر و ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی باید عملیات در جنین را که سربازان ارتش اسرائیل را درگیر نبردهای خیابانی خطرناکی کرده، متوقف کنند».شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی گزارش داد که فرماندهان ارتش رژیم اشغالگر و شاياک به «بنیامین نتانیاهو» اعلام کردند که به اهداف عملیات نظامی و داخلی، در ادامه تجاوز گسترده و بی توجه به تمامی هشدارهای بین‌المللی و داخلی، در ادامه تجاوز گسترده و همه‌جانبه به جنین در کرانه باختری وفاششاری می‌کنند و در حال ثبت یک ماجراجویی خونین دیگر در کارنامه جنایات خود است.



توانست سهمی ۶.۸ درصدی از محتوای کانال تلگرامی این رسانه را تصاحب کند.همزمان با این اظهارات و در شرایطی که مقامات سایر کشورهای اروپایی همچون انگلیس، ایتالیا، آلمان و.. از گسترش دامنه اعتراضات فرانسه به سایر اروپا ابراز نگرانی می‌کنند، خط خبری رسانه‌های غربی از جمله فارسی‌زبانان همچون بی بی سی، رادیو فردا، دویچخه وله، صدای آمریکا، ایران اینترنشنال و… در پیش گرفته شده و آن به حاشیه راندان اخبار اعتراضات فرانسه با ادعای افشاگری و آگاهی بخشی در شناخت اخبار جعلی و صحیح است.

به عنوان نمونه بی بی سی در گزارشی ضمن تاکید بر برقراری آرامش به فرانسه مدعی می‌شود: " همزمان با این اتفاقات تصاویر جعلی بطور گسترده در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده که بر اساس تحقیقات بی‌بی‌سی به اتفاقات خیر ارتباطی نداشت‌ه‌اند. یکی از این تصاویر گروهی از مردان را نشان می‌دهد که خودروی «ون» پلیس را به غنیمت گرفته‌اند و یکی از آنها اسلحه‌ای در دست دارد. اصالت این عکس بریده‌ای از فیلم «اتنا» است که در سال ۲۰۲۲ ساخته شده است." بی بی سی در ادامه این خبرسازی‌ها که البته از سوی سایر رسانه‌های غربی نیز در ابعاد گسترده‌ای باز نشر شده است، مدعی می‌شود." تصویر دیگر، پارکینگ چند طبقه‌ای را نشان می‌دهد که از بالای آن خودروها

اوکراین همچنان بازپچه وعده پیوستن به ناتو

فنی اوکراینی و تأمین سازمان لجستیکی این جنگنده

تا قبل از پایان ضدحملات غیرممکن است. در این میان «ینس استولتنبرگ» اعلام کرد تا اول اکتبر ۲۰۲۴ سمت دبیرکلی ناتو را برعهده خواهد داشت.سازمان پیمان آتلانتیک شمالی تصمیم گرفت قرارداد «ینس استولتنبرگ» دبیرکل این سازمان را یک سال دیگر تمدید کند.

خبر دیگر آنکه رئیس‌جمهور روسیه در اجلاس سازمان همکاری شانگهای گفت: درحال حاضر یک جنگ ترکیبی علیه ما در جریان است، تحریم‌های بی‌سابقه غیرقانونی علیه روسیه اعمال شده است.«ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه طی سخنرانی در اجلاس سازمان همکاری شانگهای گفت: درحال حاضر یک جنگ ترکیبی علیه ما در جریان است، تحریم‌های بی‌سابقه غیرقانونی علیه روسیه اعمال شده است.پوتین افزود: روسیه قویاً با فشار خارجی، تحریم‌ها و اقدامات تحریک‌آمیز مقابله کرده و خواهد کرد.

وزیر خارجه روسیه نیز گفته گرچه غرب وانمود می‌کند که به دنبال برقراری آتش‌بس در اوکراین است اما در صدد ایجاد زیرساخت نظامی برای ارسال سلاح‌های مرگبار به کی‌یف است.«سِرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه با تاکید درباره نقش غرب در دامن زدن به درگیری‌های اوکراین گفت که کشور‌های غربی با ارسال تسلیحات به دنبال ایجاد زیرساخت نظامی جدید در اوکراین هستند تا سلاح‌های مرگبار دوربرد جدید به این کشور ارسال کنند.

مقاومت معادله چشم در برابر چشم را اجرائی کرد

عملیات تل آویو پاسخ اولیه به جنایات جنین

تجاوزی که علاوه بر ویرانگری بی‌سابقه در جنین و اسارت ۱۲۰ فلسطینی، موجب شهادت ۱۰ نفر و جراحت ۱۰۰ تن دیگر شده که حال ۳۰ نفر از آن‌ها وخیم گزارش شده است. سازمان جهانی دفاع از قربانیان تروریسم در کانادا، جنایات رژیم صهیونیستی در جنین را محکوم کرد.این سازمان حقوق بشری در بیانیه ای رسمی، حمله جنایتکارانه ارتش رژیم صهیونیستی به شهر و اردوگاه فلسطینی در شهر جنین را محکوم کرد.

در این بیانیه با اشاره به جنایات ادامه دار صهیونیست ها، آمده است که این گونه اقدامات مغایر قوانین بین المللی است و یک جنایت جنگی محسوب می‌شود که همه سران اسرائیل بخاطر آن تحت تعقیب قرار خواهند گرفت.مقاومت فلسطین، از شکار چهارمین کودکوثر رژیم صهیونیستی بر فراز جنین در دومین روز نبرد